

連結数値の推移・主なトピックス

(単位：百万円、%)

連結会計年度	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005(計画)
主なトピックス	高島屋新宿店 (10月)	運賃改定(12月) (9.1%値下げ)	特定準備金取崩 (~2007年度まで) 税効果会計適用	法人税率変更 (34.5% 30.0%) 除却損を特損へ 725百万円	販売土地低価法 グループファイナンス 退職給付変更時 差異一括償却	固定資産評価損	バス事業分社化 セグメント変更 1	減損会計早期適用	PBO数理差異 償却年数変更 (15年 5年) 事業税営業費へ	
運 輸 業	129,967	129,286	124,649	123,998	124,631	125,613	[+5] 125,297	126,914	126,700	126,900
鉄道輸送人員(前年比)	0.2	1.1	1.1	0.2	0.4	1.2	0.0	1.2	0.0	0.3
定 期	1.0	1.6	0.7	1.3	1.1	0.8	0.9	0.6	0.4	0.0
通 勤	0.2	0.4	0.2	1.2	0.1	0.4	0.5	1.4	0.8	0.1
通 学	2.9	4.3	2.9	1.8	4.1	1.8	1.8	1.6	1.0	0.2
定期外	1.4	0.2	4.3	2.6	2.7	4.1	1.3	2.1	0.4	0.7
流 通 業	213,712	205,082	197,030	184,480	181,032	184,797	[+3,990] 185,011	191,258	186,299	189,300
不 動 産 業	29,145	27,402	27,542	28,769	30,730	32,762	[16,600] 17,051	19,148	24,192	23,600
レジャー・サービス業	93,245	91,741	87,280	85,630	87,150	84,521	[22] 84,457	81,586	84,242	88,400
そ の 他	44,143	43,887	42,764	38,351	37,201	39,388	40,966	41,804	49,330	47,300
(消去又は全社)	43,583	46,919	43,904	38,401	39,093	44,248	[+12,627] 32,865	32,989	37,693	36,200
営 業 収 益	466,631	450,480	435,361	422,828	421,653	422,835	419,919	427,722	433,071	439,300
運 輸 業	17,958	13,179	13,477	14,955	16,433	18,529	[+90] 19,759	20,160	19,671	20,900
流 通 業	1,853	496	395	786	1,801	2,013	[+2,941] 5,697	5,008	4,603	4,600
不 動 産 業	5,239	4,496	5,120	5,789	7,243	9,618	[4,512] 5,722	6,629	7,432	7,600
レジャー・サービス業	687	1,056	408	902	1,700	1,450	[+1,542] 3,504	3,051	3,752	3,700
そ の 他	1,408	1,245	1,588	1,399	1,714	1,941	1,510	1,408	1,978	1,700
(消去又は全社)	1,587	619	758	842	550	339	[63] 367	34	340	500
営 業 利 益	28,735	21,094	21,748	24,676	29,444	33,212	35,826	36,223	37,096	38,000
支 払 利 息	11,976	9,442	8,754	7,855	7,382	6,714	6,132	5,423	4,984	
経 常 利 益	18,266	15,642	15,125	18,392	23,693	26,454	29,615	31,123	31,723	33,500
特 別 利 益	3,171	6,586	2,346	2,346	6,306	2,346	3,909	4,718	4,633	4,139
特 別 損 失 (内訳)	7,755	9,733	4,120	9,920	24,214	12,198	6,977	8,729	4,368	3,650
1 特定都市鉄道整備 準備金繰入額	4,584	(繰入終了) 3,315		(適格退職年金 過去勤務費用他)	(退職給付会計 変更時差異一括償却)					
2 退職給付関連費用			(退引繰入) 689	4,910	17,067			(退職金制度変更損失) 688		
3 特別退職金				3,451	1,056	2,507	1,847			
4 販売土地評価損 2				831	(217)	514	(411)	(609)	(840)	
5 固定資産評価損 および減損損失						(固定資産評価損) 6,574		(減損損失) 4,957	(減損損失) 733	
6 投資有価証券売却損 および評価損		755	2,755		853	1,291	2,301	368	118	
7 その他	3,171	5,661	676	725	5,236	1,309	2,828	3,404	2,828	
税金等調整前当期純利益	13,681	12,496	13,351	10,818	5,785	16,602	26,546	27,112	31,988	33,989
当 期 純 利 益	6,250	6,651	6,776	6,484	3,649	9,289	14,785	15,316	18,764	20,000

1 当社の開発事業部門が保有する資産については、それまで全て不動産業に区分していたが、連結子会社へ賃貸している資産については、保有目的に応じて実際に使用しているセグメントへ区分を変更した。[]内の数値は、当該変更による影響額である。

2 ()内の数値は、営業外費用に計上された販売土地評価損の額である。